
2023年 8月吉日 

代理店 各位 

株式会社 ホームマイスター24 

 

インボイス制度に伴う複写式申込書書式変更について 

 

日頃より弊社の 24 時間駆け付けサービスをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 この度は 2023年 10月から始まるインボイス制度に伴い、弊社の複写式申込書の書式を下記内容に変

更させて頂きます。 

何卒ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

【変更日】 

本通知後の発注依頼分より 

【変更内容】 

1. インボイス制度に適した横型の申込書に書式を変更 

2. 弊社発行のホームマイスター24・住まいサポート plusの領収書を付帯 

3. 商品別の複写式申込書から、下記 2パターンへ統合 

① ホームマイスター24・住まいサポート plus・ルームアシスト 24 

② トラブルサポート 24・住まいレスキュー24 

4. 書類送付先住所の項目を追加 

【注意事項】 

1. インボイス制度開始の 2023年 10月以降、新書式にてお申込をお願い申し上げます。 

縦型の旧書式は、年内のお申込は可能とさせて頂きますが、インボイス制度に適した様式ではな

い為、付帯された領収書はご利用ができません。領収書をご希望の場合、別途発行のご依頼を頂

く必要があり、発行までにお時間を頂く可能性がございます。新書式への切り替えはお早めにご

対応をお願い致します。 

2. 新書式発注のご依頼は大変混み合うことが予想され、発注を承ってから納品までにお時間を頂く

場合がございます。余裕をもってご依頼いただきますようお願い致します。 

【発注依頼先】 

 新書式発注のご依頼は、弊社ホームページ内の依頼フォームをご利用ください。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社 ホームマイスター24 

TEL：0438-38-5870 

 

以上 


